
MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

DECRETO N° 9.078, de 25 de setembro de 2013

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o da Lei 6.684. de 26 de
dezembro de 2012

DECRETA:

Art.l" Fica aberto um credito suplementar no montante de R$ 287.833,14 (duzentos e oitenta e sete
mil. oitocentos e trinta e três reais e catorze centavos ), para reforço das dotações orçamentárias:

02.11.10.302.0027.2093

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E IIOSPII ALAR
3.3.90.30.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ASPS
MATERIAL DE. CONSUMO K$ 40.000,00

02.11.10.302.0027.2093

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
3.3.90.92.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ASPS
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES R$ I 13.750.00

02.11.10.302.0027.2120

TRANSI-ERÊNCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUN. DE SAÚDE - MAC - UNI
3.3.72.39.00.00.00.00 4590.00000-TETO FINANCEIRO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA R$ 39.661.20

02.11.10.302.0030.2251

CAPS AD III ENFRENTAMENTO DO CRACK E OUTRAS DROGAS
3.3.90.39.00.00.00.00 4841.00000-INCENTIVO CUSTEIO CAPS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 15.000.00

02.12.08.243.0014.2140

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSEL1 IO TUTELAR
3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 7.000.00

02.15.17.511.0031.2182

OPER., CONSERV. E MANUT. DOS SERVIÇOS OU SISTEMA DE ABASTE
3.3.90.30.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

MATERIAL DE CONSUMO R$ 17.421.94

02.15.17.512.0034.2230

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CENTRAL DE SERVIÇOS
3.3.90.30.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

MATERIAL DE CONSUMO K$ 25.000.00
TOTAL I<$ 287.833.14

www.santacruz.rs.gov.br



MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Art.2ü Servirá de recurso para a abertura do credito aberto no artigo 1°, a redução das dotações

orçamentárias:

02.11.10.301.0026.2091

PACS - AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
3.1.50.11.00.00.00.00 0040.00000-ACOES ESERVICOS PÚBLICOS DE SAÚDE -
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL RS

ASPS

63.750.00

02.11.10.302.0027.2093

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
3.1.90.04.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE -
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO R$

02.11.10.302.0027.2120

TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUN. DE SAÚDE - MAC - UNI
3.3.90.92.00.00.00.00 4590.00000-TETO FINANCEIRO

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES K$

ASPS

120.000.00

39.661.20

02.11.10.302.0030.2251

CAPS AD III ENFRENTAMENTO DO CRACK E OUTRAS DROGAS
3.1.90.04.00.00.00.00 484L00000-INCENTIVO CUSTEIO CAPS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO .R$ 5.000.00

02.11.10.302.0030.2251

CAPS AD III ENFRENTAMENTO DO CRACK E OUTRAS DROGAS
3.1.90.11.00.00.00.00 4841.00000-INCENTIVO CUSTEIO CAPS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

02.11.10.302.0030.2251

CAPS AD III ENFRENTAMENTO DO CRACK E OUTRAS DROGAS
3.3.90.36.00.00.00.00 484 1.00000-INCENTIVO CUSTEIO CAPS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

02.12.08.122.0007.2135

MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIA1
4.4.90.52.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

02.15.17.511.0031.2182

OPER., CONSERV. E MANUT. DOS SERVIÇOS OU SISTEMA DE ABASTE
4.4.90.52.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

02.15.17.512.0034.2230

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CENTRAL DE SERVIÇOS
3.3.90.49.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

AUXILIO-TRANS PORTE

TOTAL

www.santacruz.rs.gov.br

.R$ 5.000.00

.R$ 5.000,00

.RS 7.000.00

.RS 17.421.94

..RS 25.000.00

.RS 287.833.14



Arl.3" Este decreto entra cm vigor na data de suapublicacao.reto entra em vigor na uaia ue suanumicacao.

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Santa Cruz do S4L25 de setembro de 201 3.

KeMstre-se, publique-se e sLmpra-se.

nison uunna ;

leimrrJosc Ku/st
Prefeito Municipal

Secretário Municipal de Administração c Comunicação Social

www.santacruz.rs.gov.br


